Mas como disputase Pablo de la justicia, y de la castidad, y del juicio, que ha de venir, espantado Felix, etc. Ap. cap. xxiv. v. 25.

EVANGELIZANTE: debet ser clara en sus palabras.

(2) Por todo el mundo.

— Dominus dedit mihi linguam eruditam, ut sciam suscitare eum, qui lassus est verbo. Isa. 44, 5.

Quod dico vobis in tenebris, dicite in lumine: et quod in aere auditis, predicare super tecta. Mat. x, 27. Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare: non in sapientia verbi, ut non evacuatur crux Christi. Verbum enim crucis per omnibus quidem stultitia est: his autem qui salvi sunt, id est nobis, Dei virtus est. I. Cor. 1, 47.

Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam, Deum placuit Deo per stultitiam predicacionis salvos facere credentes. Ibid. 2, 14.

Et ego cum venissem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermonis, aut sapientiae, annuncians vobis testimonium Christi. Non enim iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Jesum Christum, et huic crucifixum. Ibid. 4, 1.

Sapientiam autem loquimur inter perfectos: sapientiam vero non hujus saeculi, neque principum hujus saeculi, qui destruntur: sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est, quam praedestina vit Deus ante saecula in gloriam nostram, quam nemo Principum hujus saeculi cognovit. Ibid. 2, 7.

Nos autem non spiritum hujus mundi accepimus, sed spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis: quae et loquimur, non in doctis humanae sapientiae verbis, sed in doctrina Spiritus, spiritualibus spiritualia comparantes. Ibid. 2, 12.

Et Ego, fratres, non potui vobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus. Tamquam parvuli in Christo, lac vobis potum dedi, non escam: nondum enim poteratis. Ibid. 3, 1.

— El Señor me dió una lengua sabia, para saber sostener con mi palabra al cansado. Isa. cap. 44, v. 5.

Lo que os digo en tinieblas, decidle en la luz; y lo que oís a la oreja, predicadlo sobre los tejados. Mat. cap. x, v. 27.

Porque no me envió Cristo a bautizar, sino a predicar el Evangelio; no en sabiduría de palabras, para que no sea hecha vana la cruz de Cristo. Porque la palabra de la cruz, a la verdad locura es para los que perécen; mas para los que se salvan, esto es, para nosotros, es virtud de Dios. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 1, v. 17 y 18.

Y así, por cuanto en la sabiduría de Dios no conoció el mundo al Dios por la sabiduría: quiso Dios hacer salvos á los que creyesen en él, por la locura de la predicacion. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 1, v. 21.

X yo, hermanos, cuando vine á vosotros, no vine con sublimitad de palabra, ni de sabiduría á anunciaros el testimonio de Cristo. Porque yo no he creído saber algo entre vosotros, sino á Jesucristo, y este crucificado. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 1, v. 1 y 2.

Esto no obstante, entre los perfectos hablamos sabiduría; mas no sabiduría de este siglo, ni de los príncipes de este siglo, que son destruidos: sino que hablamos sabiduría de Dios en misterio, la que está encubierta, la que Dios predestinó antes de los siglos para nuestra gloria; la que no conoció ninguno de los príncipes de este siglo. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 2, v. 6, 7 y 8.

Y nosotros no hemos recibido el Espíritu de este mundo, sino el Espíritu que es de Dios, para que conozcamos las cosas que Dios nos ha dado: Lo cual tambien anunciamos, no con doctas palabras de humana sabiduría, sino con doctrinas de espíritu, acomodando lo espiritual á lo espiritual. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 2, v. 12 y 13.

Y yo, hermanos, no os pude hablar como á espirituales, sino como á carnales: Como á parvulos en Cristo, leche os di á beber, no vianda, porque entonces no podiais. Pab. Ep. 1, Cor. cap. 3, v. 1 y 2.

— Non enim sumus sicut plurimi, adulterantes verbum Dei, sed ex sinceritate, sed sicut ex Deo, coram Deo, in Christo loquimur. 1, Cor. 2, 17.

Ideo habentes administrationem, juxta quod misericordiam consecuti sumus, non deficiamus, sed abdicamus occulta dedecoris, non ambulantes in astutia, neque adulterantes verbum Dei, sed in manifestatione veritatis, etc. 1, Cor. 4, 1 et 2.

Et posuit in nobis verbum reconciliationis. Pro Christo ergo legatione fungimur, tamquam Deo exhortante per nos. Obsecramus pro Christo, reconciliamini Deo. Ibid. v. 19.

Rogavi te, ut remaneres Ephesi, cum irem in Macedoniam, ut denuntiarem quibusdam ne aliter docerent, neque intenderent fabulis, et genealogiis interminatis, quae questiones praestant magis quam adificationem Dei, quae est in fide. 1, Tim. 1, 3.

Formam habe sanorum verborum, quae a me audisti in fide, et in delectione in Christo Jesu. 1, Tim. 1, 13.

EVANGELIZANS: veritatis tenet firmitatem. — Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multa. Psal. LXVII, 42.

Et posuit os meum quasi gladium acutum: in umbra manus suae protexit me, et posuit me sicut sagittam electam: in pharetra sua abscondit me. Isa. LXIX, 2.

Posui verba mea in ore tuo et in umbra manus meae protexi te ut plantes caelos, et fundes terram. Ibid. LII, 46.

— Ne timeas a facie eorum: quia tecum ego sum, ut erum te, dicit Dominus. Jer. 1, 8.